Diário   Oficial Página 168   quinta-feira, 03 de Dezembro de 2020 Nº 27.890
<BEGIN:1207383:168>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO
007/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO
DE PESSOAS JURÍDICAS (EMPRESAS OU MICROEMPRESAS) PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM CONSULTAS ESPECIALI-
ZADAS E PROCEDIMENTOS EM: CARDIOLOGIA, CIRURGIÃO GERAL,
PEDIATRIA, GERIATRIA, ANESTESIA, ORTOPEDIA, VASCULAR, DER-
MATOLOGISTA, ENDOCRINOLOGISTA, OFTALMOLOGISTA E EXAMES
DE ULTRASSOM, na Modalidade Credenciamento Nº 007/2020, que
acontecerá do dia 04 de JANEIRO de 2021 ao dia 04 de JANEIRO de 2022,
na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada do edital no
site www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail compras@
campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com a
legislação vigente. Campo verde, 02 de dezembro de 2020.

Ana Carolina S. Braga Blume
Presidente CPL
<END:1207383:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1207555:168>

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 010/2020 PROCESSO Nº 190/2020

A prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -
Cotriguaçu/MT, Torna público a abertura de LICITAÇÃO NA MODALIDADE
TOMADA DE PREÇO nº 010/2020 forma de julgamento: MENOR PREÇO
GLOBAL, com a finalidade de selecionar propostas para: “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA
DE LAZER NO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU-MT CONFORME
PROJETO,  PLANILHAS E MEMORIAL DISCRITIVO, ATENDENDO O
CONVÊNIO 884026/2019’’. Cujas especificações detalhadas encontram-se
no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, e
demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia
18 (Dezoito) de dezembro de 2020, às 09:00 (nove horas), na Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação. Poderão participar da
licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados em dias úteis, no horário de 07:30 às 11:30
horas pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência). Cotriguaçu-MT, 02 de
dezembro de 2020.

JAIR Klasner
Prefeito Municipal De Cotriguaçu

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1207555:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1207589:168>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020
ONDE SE LÊ: Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de materiais de consumo - cestas básicas, de forma parcelada, conforme
condições e especificações, constante no edital e seus anexos. Data:
14/12/2020 Horário: credenciamento às 13h00min e às 13h30min horas
abertura do Pregão (horário de Mato Grosso). LEIA SE: Objeto: Registro de
preços para futura e eventual PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS OFICIAIS em
Jornais Diários, de forma parcelada, conforme condições e especificações,
constante no edital e seus anexos. Data: 16/12/2020 Horário: credencia-
mento às 08h00min e às 08h30min horas abertura do Pregão (horário de
Mato Grosso).
Dom Aquino-MT, 02 de dezembro de 2020.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
de expediente, de forma parcelada, conforme condições e especificações,
constante no edital e seus anexos. Data: 15/12/2020. Horário: credencia-
mento às 08h00min e às 09h00min horas abertura do Pregão (horário de
Mato Grosso). Local: Departamento de Licitações, na sede da Prefeitura
Municipal de Dom Aquino - MT, situada na Avenida Cuiabá, n.º 143, centro,
Município de Dom Aquino-MT. Edital e informações no horário de expediente
(07:00 às 13:00), no Departamento de Licitações, pelos fones (0xx66) 3451-
1202/1299, ou e-mail: licitacaopmda@gmail.com. Dom Aquino-MT, 02 de
dezembro de 2020.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1207589:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1207569:168>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

A Fundação Hospitalar de Saúde Municipal de Itaúba/MT, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO do
julgamento da Tomada de Preços nº 004/2020, cujo objeto é a contratação
de empresa para execução da obra de implantação de redes de gás
medicinal e ar comprimido no Prédio do Hospital Municipal de Itaúba/MT.
Sagrou-se vencedora do certame licitatório a empresa JCM COMERCIO
E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E MEDICINAIS
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 37.738.195/0001-81, com valor total de R$
90.999,99 (Noventa mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa nove
centavos).

ITAÚBA/MT, em 01 de Dezembro de 2020.

VANESSA GATTO
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1207569:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1207394:168>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 005/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2020

A Prefeitura Municipal de Itiquira, sediada na Praça Frei Liberato Keterrer,
311, Centro - Itiquira - MT, através do Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, o qual subscreve, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando CONCESSÃO ONEROSA
PARA EXPLORAÇÃO EXCLUSIVA DE IMÓVEIS NO MUNICIPIO DE
ITIQUIRA, obteve o seguinte resultado: LICITAÇÃO DESERTA.

Itiquira/MT, em 02 de dezembro de 2020.

BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<END:1207394:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<BEGIN:1207582:168>

RESULTADO PROCESSO ADIMINISTRATIVO Nº 060-2020

O Município de Juscimeira/MT torna publico Resultado da Licitação
supracitado. Empresas Vencedoras: Nos itens: 40105, 40106, 40109,
40111, 40113, 40114, 40115, 40117, 40120, 40121, 40123, 40124, 40126,
40129, 40132, 40135, 40136, 40144, 40152, 40159, 40160, 40173, 40174,
40177, 40182, 40184, 40185, 40186, 40189, 40190, 40191 e 40193, a
Empresa: Execution Construtora LTDA CNPJ: 38.252.401/0001-01 Valor
R$ 1.202.153,00. Nos Itens: 40107, 40108,, 40110, 40112, 40116, 40118,
40119, 40122, 40125, 40127, 40128, 40130, 40131, 40133, 40134, 40137,
40138, 40139, 40140, 40141, 40142, 40143, 40145, 40146, 40147, 40148,
40149, 40150, 40151, 40153, 40154, 40155, 40156, 40157, 40158, 40161,
40162, 40163, 40164, 40165, 40166, 40167, 40168, 40169, 40170, 40171,
40172, 40175, 40176, 40178, 40179, 40180, 40181, 40183, 40187, 40188,
40192, 40194, 40195, 40196, 40197, 40198, 40199, 40200 e 40201, a
empresa: SPMT Produtos Saneantes LTDA CNPJ: 07.112.235/0001-14
Valor R$ 469.445,00.

Juscimeira/MT, 02 de novembro de 2020.
MOISES DOS SANTOS

<END:1207582:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1207571:168>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020
O Sr. ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Marcelândia,
Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após
a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo
24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 023/2020, a favor da contratação da empresa HANAUER
SUPERMERCADO EIRELI, cadastrada no CNPJ nº 13.533.956/0001-
09, objetivando a Aquisição de arroz para compor as cestas básicas para
atender as famílias vulneráveis usuárias do Sistema Único de Assistência
Social - SUAS, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social,
Cidadania e Cultura do Município de Marcelândia/MT,  no valor de R$
7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais).

Marcelândia/MT, 02 de dezembro de 2020.
ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

Prefeito Municipal
<END:1207571:168>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT